平成２７年４月９日

各 位

                                    会社名   グローブライド 株 式 会 社
                                  代表者   代表取締役社長    岸   明 彦
                                   （コード番号 ７９９０  東証第１部）
                             問合せ先   取締役総務部長  寺 田  和 英
                                                  （ＴＥＬ．０４２－４７５－２１０１）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日取締役会において、社外取締役候補者の選任について、下記のとおり内定しましたので

お知らせいたします。なお、本件は、平成２７年６月２６日開催予定の第６０回定時株主総会の承認を

経て正式決定する予定です。

記

1. 社外取締役候補者の略歴

氏  名  高橋 智隆（たかはし ともたか）

生年月日  1975年3月27日

現  職  ロボットクリエーター

主な略歴   2003年 京都大学工学部物理工学科メカトロニクス研究室卒業
          2009年 「株式会社ロボ・ガレージ」代表取締役 (現任)

2015年 東京大学先端科学技術研究センタ－客員研究員(現任)

受賞 歴    関西テクノアイデアコンテスト2001・2002グランプリ
       ロボカップ世界大会 2004-2008 5年連続優勝
       米ＴＩＭＥ誌「Coolest  Inventions 2004」
             ポピュラーサイエンス誌「未来を変える33人」

2. 選任理由
高橋智隆氏は、世界的に有名なロボットクリエーターとして、ロボットの研究、設計、デザイン、

製作を手がけ、ロボット宇宙飛行士「キロボ」や乾電池ロボット「エボルタ」、デアゴスティ－ニ

「週刊ロビ」など多くの親しみやすいロボットを生み出してきました。高橋氏は滋賀県大津市出身で、

学生時代は琵琶湖での魚釣りに熱中しており、「釣り」のルア－を自作していた経験が、現在のロボ

ットのデザインや加工の礎になっています。これまでも当社とは、「釣り」を通じたご縁があり、「釣

具」と「ロボット」における「もの作り」についての助言や情報交換をしてまいりました。今回、新

しい視点からの経営に関与されることを期待し高橋氏を社外取締役候補として選任いたしました。
※なお、同氏は株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員

として同取引所に届け出る予定であります。

 〈本件に関するお問い合わせ先〉  グローブライド株式会社 コーポレートコミニュケーション室 田村 正己

 （ＴＥＬ．０４２－４７５－２１１８）

以 上

	takahashi(小)
	高橋智隆氏社外取締役開示資料Ⅱ
	高橋智隆氏社外取締役開示資料Ⅱ